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Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for musik 

v. Slots- og Kulturstyrelsen 

 

Høring vedr. honorarstøtte til rytmiske spillesteder 

 

KL takker for muligheden for at indgive høringssvar vedr. projektstøtteud-

valgets reviderede kriterier for honorarstøtteordningen, som skal gælde 

fra 1. januar 2026.  

 

Vi har desværre ikke haft mulighed for at besvare høringen inden for fri-

sten, der lå i sommerferien.  

 

KL repræsenterer kommunerne, som står for halvdelen af økonomien til 

de honorarstøttede spillesteder og matcher finansieringen med staten. Vi 

ser honorarstøtteordningen som udtryk for et godt samarbejde mellem 

kommunerne og staten ift. at understøtte kunst og kultur i hele landet.  

 

 

KL har en række opmærksomhedspunkter ift. projektstøtteudvalgets øn-

ske om at forhøje honorarstøtteklippet:  

 

1) Med den foreslåede ændring forhøjes honorarstøtteklippet til 

3.150 kr., som deles 50/50 mellem kommune og stat. Forhøjelsen 

af honorarstøtteklippet fra de nuværende 2.500 udgør en stigning 

på 27%. Dette vil medføre, at kommuner, som er del af honorar-

støtteordningen vil skulle afsætte en bevilling, der er tilsvarende 

højere, hvis de ønsker at opretholde det nuværende aktivitetsni-

veau. For en lang række kommuner vil dette ikke kunne lade sig 

gøre på grund af den korte omstillingsfrist og/eller på grund af 

manglende økonomi. De reviderede kriterier vil derfor formentlig 

medføre en reduktion i aktivitetsniveauet rundt i landet.   

 

2) Minimumskravet for, at en kommune kan være med i honorarstøt-

teordningen, vil fremover være 30 klip á 1.575 kr. svarende til 

47.250 kr. Dette er en forhøjelse på ca. 10.000 kr. fra de nuvæ-

rende 30 klip á 1.250 kr. svarende til 37.500 kr. Kommunerne er 

pt. i gang med at lægge budgetter for det kommende år, og det 

kan for nogle kommuner med meget stram økonomi være svært 

at få disse ekstra midler tilført området allerede pr. 1. januar 

2026.  

 

3) En række spillesteder har i en forsøgsperiode ændret status fra 

honorarstøttet spillested til at høre under Netværks- og Genre-

spillestedsordningen. Denne ordning eksisterer dog foreløbigt 
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kun frem til 2028. Det vil være uheldigt, hvis Netværks- og Genre-

spillestedsordningen nedlægges og at det deraf følger, at hono-

rarklippene så må nedjusteres igen, fordi der er behov for at tilgo-

dese flere spillesteder i honorarstøtteordningen.  

 

4) Vi anbefaler en evaluering af de reviderede kriterier, og bidrager 

gerne til denne evaluering.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tina Kristensen 

Chefkonsulent 
 


